
Rámcová kupní smlouva  

na dodávku IT vybavení 

 
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Kupující: 3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

se sídlem: Ruská 2411/87, Vinohrady, 100 00 Praha 10  

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Komerční banka Praha 10 

číslo účtu: 22734101/0100 

zastoupená: děkanem prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Prodávající: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ DODAVATEL], oddíl [DOPLNÍ 

DODAVATEL], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL] 

číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

a účinném znění (dále jen „OZ") tuto 

 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. Obecná ustanovení 
1.1. Kupující provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „UK – LF3 – Nákup IT pro 3. LF UK“ zadávanou mimo režim ZZVZ za 
účelem uzavření této Smlouvy („Výběrové řízení“). 

1.2. Nabídka prodávajícího byla v souladu se ZZVZ a zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky vybrána jako nejvhodnější. Prodávající bere na vědomí, že Kupující není ve 
vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem a ani se předmět této Smlouvy netýká 
podnikatelské činnosti Kupujícího. 

1.3. Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy jsou: 

(i) Podmínky Výběrového řízení; 

(ii) Technická specifikace plnění, která byla součástí Výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku jako příloha č. 1 a tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a je její nedílnou součástí (dále jen „Technická specifikace“); 

(iii) nabídka Prodávajícího podaná v rámci Výběrového řízení (dále jen 
„Nabídka“), která předmět plnění technicky popisuje jako Příloha č. 2 této 
Smlouvy, 

(dále jen „Výchozí podklady“), 
přičemž znění této Smlouvy je zapotřebí vždy vykládat v souladu s Výchozími 
podklady. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 
pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho 
straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy 
Kupujícímu dodat. 

1.5. Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by druhé smluvní 
straně mohlo způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající 
z právních předpisů. 

2. Předmět a účel Smlouvy 
2.1. Účelem této Smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro dodávku IT vybavení 

Prodávajícím (dále jen „IT vybavení") Kupujícímu, a to v průběhu celého období, 
na které byla tato Smlouva mezi Smluvními stranami uzavřena. Dodávka IT vybavení 
bude probíhat na základě jednotlivých dílčích objednávek postupem uvedeným 
v článku 3. této Smlouvy. 

2.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek v této Smlouvě 
stanovených dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k IT vybavení, jehož technické parametry jsou podrobně specifikovány v Technické 
specifikaci. 

 
2.3. Součástí plnění Prodávajícího je také: 

(i) doprava IT vybavení do místa plnění,  



 3 

(ii) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě IT vybavení v českém nebo 
anglickém jazyce Kupujícímu, a to elektronicky nebo v tištěné podobě, 

(iii) předání prohlášení o shodě dodaného IT vybavení se schválenými 
standardy, 

(iv) vypracování seznamu dodaných položek pro účely kontroly, 

(v) záruční servis Prodávajícím s ukončeným zásahem nejpozději třetí pracovní 
den od oznámení vzniklé vady Kupujícím v místě plnění, 

(vi) závazek poskytování telefonické a internetové technické podpory, 

(vii) závazek zajištění náhradních dílů, 

(viii) spolupráce s Kupujícím v průběhu realizace dodávky (zejména podmínky 
doručení).  

2.4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané IT vybavení a související služby převzít 
a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku 7. této Smlouvy. 

2.5. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas 
na svůj náklad a na svoji odpovědnost dodat Kupujícímu IT vybavení do místa plnění 
a předat mu je, a dále provést služby a práce specifikované v odst. 2.3 tohoto článku 
Smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že IT vybavení bude v souladu s touto 
Smlouvou a Výchozími podklady, platnými právními, technickými a kvalitativními 
normami, a že bude mít CE certifikát. 

3. Objednávky IT vybavení 
3.1. IT vybavení bude Prodávajícím Kupujícímu dodáván a předáván na základě 

jednotlivých dílčích objednávek učiněných Kupujícím. 

3.2. Kupující je oprávněn učinit objednávku kdykoliv během trvání této Smlouvy, avšak 
musí ji učinit písemně. Smluvní strany považují za písemnou objednávku i prostý e-
mail. Objednávka musí obsahovat zejména: 

(i) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího, 

(i) podrobnou specifikaci požadovaného IT vybavení, 

(ii) místo dodání, 

(iii) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat za Kupujícího, 

(iv) další požadavky na předmět plnění. 

3.3. Prodávající je povinen Kupujícímu Objednávku do 48 hodin písemně potvrdit. 
Prodávající není oprávněn Objednávku odmítnout. 

3.4. Prodávající může akceptovat objednávku učiněnou jiným způsobem 
(např. telefonicky), i v takovém případě je však povinen Kupujícímu objednávku 
písemně potvrdit.  

3.5. Četnost a rozsah objednávek záleží plně na uvážení Kupujícího. 

3.6. Objednávky je za Kupujícího oprávněna činit zejména osoba uvedená v odst. 
14.1 Smlouvy a za Prodávajícího je osobou oprávněnou tuto objednávku potvrdit 
zejména osoba uvedená v odst. 14.2 této Smlouvy.  

4. Místo a termín plnění 
4.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího Ruská 2411/87, Praha 10 a budovy 3. LF UK na 

těchto adresách: Šrobárova 48/49, Praha 10, Ke Karlovu 4, Praha 2 a Topolová 748, 
250 67 Klecany. 



 4 

4.2. Prodávající se zavazuje řádně obstarat, dodat, a předat Kupujícímu objednané 
IT vybavení dle odst. 2.2 a 2.3 této Smlouvy, a to nejpozději do 2 týdnů od data 
obdržení objednávky Kupujícího. 

4.3. Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodané IT vybavení 
od Prodávajícího převzít, kdy o předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami 
sepsán předávací protokol. 

5. Doba platnosti Smlouvy 
5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. Pokud však kupní 

cena vyúčtovaná za IT vybavení dodané a předané na základě jednotlivých 
objednávek dosáhne limitu 1.850.000,- Kč bez DPH v době kratší, končí tato Smlouva 
vyčerpáním tohoto limitu.  

6. Vlastnické právo 
6.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím IT vybavení. Převzetím se rozumí 

podpis předávacího protokolu o předání a převzetí IT vybavení oběma Smluvními 
stranami, kterým zároveň přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na IT vybavení. 

7. Kupní cena IT vybavení 
7.1. Kupní cena jednotlivých částí IT vybavení je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy 

(Technická specifikace). 

7.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy, 
včetně nákladů na pojištění IT vybavení do doby jeho předání a převzetí. Kupní cena 
je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

7.3. Kupní cena je stanovena jako cena nejvyšší přípustná. Kupní cena muže být měněna 
pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření 
Smlouvy a před termínem předání a převzetí IT vybavení dojde ke změně sazeb DPH 
(je možná výhradně změna výše DPH). 

8. Předání a převzetí IT vybavení 
8.1. Předání a převzetí IT vybavení proběhne za podmínek Smluvními stranami 

sjednaných v rámci objednávky dle článku 3 této Smlouvy. 

8.2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán 
předávací protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti: 

(i) údaje o Prodávajícím, Kupujícím a poddodavatelích, 

(ii) popis IT vybavení, které je předmětem předání a převzetí, 

(iii) termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta, 

(iv) konstatování, že došlo k ověření správné funkce IT vybavení, 

(v) prohlášení Kupujícího, zda IT vybavení přebírá nebo nepřebírá, 

(vi) uvedení zjištěných vad a termín pro jejich odstranění, 

(vii) datum podpisu protokolu o předání a převzetí IT vybavení, 

(viii) podpis Kupujícího a Prodávajícího. 

(dále jen „Předávací protokol“). 
 



 5 

8.3. Předáním IT vybavení stvrzeným podpisem odpovědných zástupců osob ve věcech 
technických podle čl. 14 této Smlouvy na Předávacím protokolu přechází na 
Kupujícího nebezpečí vzniklé škody na předaném IT vybavení, přičemž tato 
skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad IT 
vybavení. Do doby předání a převzetí IT vybavení nese nebezpečí škody na IT 
vybavení Prodávající. 

8.4. Kupující není povinen převzít IT vybavení, které by vykazovalo vady a nedodělky, byť 
by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání IT vybavení. 
Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít IT vybavení vykazující vady a nedodělky, 
uvedou Prodávající a Kupující v Předávacím protokolu soupis zjištěných vad a 
nedodělků, včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li 
v Předávacím protokolu k dohodě mezi Smluvními stranami o termínu odstranění vad, 
platí, že tyto vady mají být odstraněny do 3. pracovního dne ode dne předání 
a převzetí IT vybavení. 

8.5. Má-li IT vybavení a/nebo jeho součásti vady, které nebylo možné zjistit při převzetí 
(skryté vady), a vztahuje-li se na ně záruční doba dle odst. 10.1. této Smlouvy, 
je Kupující oprávněn je uplatnit u Prodávajícího v této lhůtě. 

9. Platební podmínky 
9.1. Cena plnění uvedeného v odst. 2.2 a 2.3 této Smlouvy objednaného Kupujícím 

prostřednictvím konkrétní objednávky bude Kupujícím uhrazena na základě daňového 
dokladu - faktury, který je Prodávající oprávněn vystavit vždy po řádném předání a 
převzetí postupem dle článku 8 této Smlouvy  

9.2. Přílohou každého daňového dokladu - faktury musí být předávací protokol podepsaný 
odpovědným zástupcem Kupujícího uvedeným v čl. 14 této Smlouvy, jinak daňový 
doklad nezakládá povinnost Kupujícího fakturovanou kupní cenu zaplatit. 

9.3. Splatnost daňového dokladu nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. 

9.4. Daňový doklad – faktura vč. příloh bude prodávajícím zaslána vždy elektronicky na e-
mailovou adresu kupujícího: ramcove.smlouvy@lf3.cuni.cz  

9.5. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění a případně další údaje, 
pokud si Kupující v dostatečném předstihu výslovně vyžádá jejich uvedení. 

9.6. Pokud daňový doklad nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými touto Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, 
je Kupující oprávněn daňový doklad Prodávajícímu vrátit jako neúplný, resp. 
nesprávně vystavený, k doplnění, resp. novému vystavení ve lhůtě pěti (5) pracovních 
dnů od data jeho doručení Kupujícímu. V takovém případě Kupující není v prodlení s 
úhradou kupní ceny nebo její části a Prodávající vystaví opravenou fakturu s novou, 
shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu Kupujícímu. 

mailto:ramcove.smlouvy@lf3.cuni.cz


 6 

9.7. Kupující provede úhradu v rámci lhůty splatnosti na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený na daňovém dokladu pouze za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby 
zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, Kupující 
uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen Prodávajícímu až po 
zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po 
uplynutí lhůty stanovené Kupujícím, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci 
daně Prodávajícího. Nezaplacení DPH Kupujícím Prodávajícímu z těchto důvodů není 
považováno za prodlení s placením kupní ceny. 

9.8. Fakturační údaje Kupujícího jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 

10. Záruční podmínky 
10.1. Záruční doba na IT vybavení činí 24 měsíců, pokud výrobce neposkytuje pro dané 

zboží záruční dobu delší. 

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí 
IT vybavení Kupujícím. Je-li IT vybavení, byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím. 

10.3. Požadavek na odstranění vady IT vybavení uplatní Kupující u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, není-
li jinde v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením 
(reklamace) zaslaným odpovědnému zástupci Prodávajícího ve věcech technických 
uvedenému v této Smlouvě. I reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den záruční 
doby se má za včas uplatněnou. 

10.4. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje 
odstranit. Kupující je oprávněn: 

(i) požadovat odstranění vad dodáním náhradního IT vybavení za vadné 
IT vybavení, nebo 

(ii) požadovat odstranění vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 
 

10.5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad náleží Kupujícímu. Kupující je dále 
oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním IT vybavení s vadami Smlouva 
porušena podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace, 
kdy IT vybavení (nebo jeho část) nedosahuje nebo v záruční době přestane dosahovat 
minimálních parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených ve Výchozích 
podkladech nebo této Smlouvě. 

10.6. Prodávající se zavazuje reklamované vady IT vybavení bezplatně odstranit. 

10.7. Prodávající se zavazuje zahájit a zároveň i dokončit úkony směřující k odstranění 
vady nejpozději do třetího pracovního dne, který následuje po dni, ve kterém obdržel 
reklamaci od Kupujícího. Prodávající se zavazuje v uvedené lhůtě reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu charakter vady a způsob jejího odstranění a 
vadu odstranit, případně sdělit, zda reklamaci uznává. Doba sobot, nedělí a svátků se 
do lhůty dle věty první tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává. 

10.8. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění 
vady, se prodlužuje záruční doba. 



 7 

10.9. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 10.7 této 
Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud Prodávající 
odmítne vadu odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit Prodávající je 
povinen uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů poté, co jej 
k tomu Kupující vyzve. Tento postup Kupujícího však nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

10.10. Smluvní strany vylučují použití § 1925 OZ, věta za středníkem (uplatnění práv 
z vadného plnění). 

10.11. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré 
servisní úkony IT vybavení, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Takový 
servisní úkon je Prodávající povinen dokončit nejpozději do konce pracovního dne (tj. 
16.00 hodin), který následuje po dni zaslání žádosti Kupujícího o provedení servisního 
úkonu odpovědnému zástupci Prodávajícího. Prodávající je povinen písemně 
upozornit Kupujícího minimálně 10 dnů předem o povinnosti provedení bezplatného 
servisního úkonu, jehož provedením podmiňuje platnost záruky. Prodávající je dále 
povinen před koncem záruční doby na písemnou žádost Kupujícího provést 
bezplatnou servisní prohlídku veškerého dodaného IT vybavení. 

11. Práva a povinnosti Smluvních stran 
11.1. Prodávající je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí 

a v zájmu Kupujícího tak, aby bylo možné řádně dodat a předat IT vybavení v souladu 
s podmínkami touto Smlouvou stanovenými. 

11.2. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy 
Prodávajícím. Zjistí-li Kupující, že Prodávající porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Prodávající provedl nápravu. Jestliže tak Prodávající neučiní 
v Kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy. 

11.3. Zjistí-li některá ze Smluvních stran překážku při plnění předmětu této Smlouvy, která 
znemožňuje řádné plnění dle této Smlouvy, oznámí to neprodleně druhé Smluvní 
straně. Smluvní strany se následně dohodnou na způsobu odstranění této překážky. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu odstranění překážky v přiměřené lhůtě 
ode dne oznámení, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

11.4. Kupující je povinen vytvořit řádné podmínky pro plnění této Smlouvy Prodávajícím 
a poskytovat mu včas veškerou součinnost nezbytnou k plnění předmětu Smlouvy. 

12. Smluvní pokuty 
12.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním a předáním IT vybavení 

objednaného na základě objednávky dle článku 3 této Smlouvy, je Kupující oprávněn 
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny IT vybavení, s jehož 
dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.2. V případě, že Prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu IT vybavení ve lhůtě 
uvedené v odst. 10.7 nebo ve sjednané době, je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, 
u níž je Prodávající v prodlení s odstraněním, a to za každý započatý den prodlení.  

12.3. Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, 
je povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.  

12.4. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce 
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé 
Smluvní strany. 



 8 

12.5. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody 
má Kupující vždy zachován. 

13. Ukončení Smlouvy 
13.1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy 

z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.  

13.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li 
i některá z níže uvedených skutečností:  

(i) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto 

Smlouvou (viz odst. 13.3 této Smlouvy), 

(ii) Prodávající vstoupí do likvidace; 

(iii) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

(iv) vyjde-li najevo, že Prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek 

výběrového řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy, 

13.3. Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno: 

(i) prodlení Prodávajícího s předáním IT vybavení proti termínu uvedenému 

v odst. 4.2 této Smlouvy trvající déle než 1 měsíc, 

(ii) přenechání/převod/přechod práv a povinností Prodávajícího z této Smlouvy na 

třetí osobu bez písemného souhlasu Kupujícího, 

(iii) Prodávající při plnění této Smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje právní 

předpisy, regulace, technické standardy a normy České republiky či jiných 

států, k jejichž dodržování se touto Smlouvou zavázal, 

(iv) porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího způsobem uvedeným 

v odst. 11.2 této Smlouvy, nebo takovým způsobem, že v jeho důsledku 

vznikne Kupujícímu škoda přesahující 500.000,- Kč, 

(v) pokud kdykoliv v průběhu záruční doby přestane IT vybavení splňovat 

parametry uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

13.4. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy Kupujícím. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nezaplacení kupní 
ceny v termínu stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávající Kupujícího na toto 
porušení písemně upozornil a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému 
splnění této povinnosti. 

13.5. V případě, že IT vybavení či jakákoliv jeho část, která je předmětem dodávky 
na základě této Smlouvy, nebude dosahovat minimálně parametrů požadovaných 
Kupujícím a uvedených v Nabídce Prodávajícího, je Kupující oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.   

13.6. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění (zejména 
IT vybavení, kterého se porušení dle odst. 13.3 Smlouvy týká). 



 9 

14. Zástupci Smluvních stran, oznamování 
14.1. Kupující jmenoval tohoto odpovědného zástupce pro komunikaci s Prodávajícím 

ve věcech technických v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

MUDr. Tomáš Kostrhun,  
E-mail:  tomas.kostrhun@lf3.cuni.cz, tel.: 267 102 196 
 

14.2. Prodávající jmenoval tohoto odpovědného zástupce pro komunikaci s Kupujícím 
ve věcech technických v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

[DOPLNÍ DODAVATEL], E-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] , tel.: [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

 
14.3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být 

učiněna mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně 
a doručena druhé Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s 
písemným potvrzením o převzetí) nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb; má se za to, že takové oznámení došlo třetí 
pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání. V případě reklamace lze písemné oznámení zaslat také 
prostřednictvím e-mailu. 

15. Závěrečná ustanovení 
15.1. Vyjma změn odpovědných zástupců podle odst. 14.1 a 14.2 této Smlouvy mohou 

veškeré změny a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami. 

15.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech jejích příloh, změn 
a dodatků na profilu Kupujícího dle § 219 ZZVZ a v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. 

15.3. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. 

15.4. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou. Pokud spor nelze vyřešit smírně, jsou 
k jeho řešení příslušné obecné soudy České republiky.  

15.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

15.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení Smlouvy. 

15.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

15.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:   

mailto:tomas.kostrhun@lf3.cuni.cz


 10 

Příloha č. 1: Technická specifikace plnění 
Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího 
 

 

 
 
V .............. dne ............     V .............. dne ............ 
 
 
 
 
 
 
Za Prodávajícího:      Za Kupujícího: 
 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 

 


